2

[image: ektr-s-cnt 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.03.2025
	  №
	500

	О подготовке мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
в муниципальном образовании «город Екатеринбург»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31.07.2023
№ 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов», Распоряжения Правительства Свердловской области от 26.04.2024 № 221-РП «О подготовке и проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных празднованию
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов»,
в целях координации деятельности отраслевых (функциональных)
и территориальных органов Администрации города Екатеринбурга при подготовке мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в муниципальном образовании «город Екатеринбург», руководствуясь статьей 35 Устава городского округа муниципального образования «город Екатеринбург»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в муниципальном образовании «город Екатеринбург» (приложение № 1);
2) план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941 – 1945 годов в муниципальном образовании «город Екатеринбург» согласно приложению № 2 (далее – план).
2. Заместителям Главы Екатеринбурга, главам администраций районов города Екатеринбурга осуществлять контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных планом.
3. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации города Екатеринбурга:
1) утвердить планы мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941 – 1945 годов;
2) обеспечить выполнение мероприятий, посвященных празднованию
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов,
в пределах средств, предусмотренных в сметах расходов на указанные цели на 2024 – 2025 годы, а также за счет привлечения внебюджетных источников.
4. Муниципальному казенному учреждению «Столица Урала» обеспечить:
1) изготовление сувенирной продукции для вручения участникам мероприятий, проводимых Администрацией города Екатеринбурга в рамках празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов;
2) разработку и проведение тематических экскурсий для жителей
и гостей Екатеринбурга, посвященных теме вклада екатеринбуржцев
и города Екатеринбурга в Победу в Великой Отечественной войне.
5. Департаменту информационной политики Администрации города Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в издании «Екатеринбургский вестник» и разместить его на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф).
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

Глава Екатеринбурга
	А.В. Орлов

Вр-6335152
Вр-6335152
image1.wmf